ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по обеспечению реализации регионального

проекта «Формирование комфортной городской среды на территории Свердловско{
области» на территории Верхнесалдинского муниципального округа

(далее -  Комиссия)

г. Верхняя Салда
24 января 2025 года № 2/25

Председательствовал:

Глава Верхнесалдинского муниципального округа А.В. Маслов

На заседании Комиссии присутствовали: А.Б. Душин, Н.В. Козлова, Л.Ю.
Софронова, Л.Г. Баженова, С.В. Новопашин, Н.В. Иванов, О.А. Шапкина, Ю.Г.
Печерская, О.В. Котельникова, В.А. Бельков, И.А. Тодуа, И.В. Шишкина, J1.B.
Пискунова, М.А. Юшина, А.П. Удинцев

Всего присутствовало 16 (шестнадцать) членов Комиссии, что составило
69,6 процента от общего количества членов Комиссии.
Кворум имеется, заседание правомочно.

Повестка дня:

1. Определение перечня общественных территорий для проведения
общественных обсуждений с 27.01.2025 по 25.02.2025.

Ход заседания:
Заседание вела начальник отдела по ЖКХ Администрации

Верхнесалдинского муниципального округа Н.В. Козлова.

1. В ходе заседания комиссией был определен перечень общественных
территорий для проведения в 2025 году общественных обсуждений по отбору
общественных территорий, подлежащих благоустройству, для участия в
голосовании с применением методических рекомендаций по вовлечению
граждан, их объединений и иных лиц в решение вопросов развития городской
среды, утвержденных приказом Минстроя России от 30.12.2020 №913/пр, с
целью его дальнейшего опубликования. Общественные обсуждения
запланированы на период с 27.01.2025 по 25.02.2025.

П еречень общ ественных территорий для проведения общ ественны х
обсуждений:

• Сквер Труда и Победы (1 этап);
• Сквер напротив парка Гагарина, между улицами Парковой, Энгельса,

Ленина с площадкой для отдыха детей.

Решение комиссии: утвердить перечень общественных территорий для
проведения в 2025 году общественных обсуждений по отбору общественных
территорий, подлежащих благоустройству, для участия в голосовании с
применением методических рекомендаций по вовлечению граждан, их
объединений и иных лиц в решение вопросов развития городской среды,
утвержденных приказом Минстроя России от 30.12.2020 № 913/пр, разместить
уведомление о проведении общественного обсуждения на официальном сайте
Верхнесалдинского муниципального округа в срок до 24.01.2025 - принято
единогласно.

Председатель Комиссии

Протокол вела секретарь Комиссии % ( Уу ,

А.В. Маслов

Л.Ю. Софронова